fifG. O"]
10 ,.,.~~1I4Ll1# .•...•••.__

\.•.~I(~"'O..~:.PE~>:;;l.'";':..•..~ r
1~1:.~"<, .•.•.•:','~ •.• ~l" ~

•.• • '- R.O..:: .: {,: .' ""R.'tiZfl
ATA DE REUNIÃO EXTRAORDI~ÁRIA DA ASSEM~LÉI:~~':;;d"'!"~ I/Y;

DO INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAÇAO - IGH .••. -.. ~'\i
Aos 15 (quinze) dias do mês de ja~eiro do ano de 2014 às 14:00 horas, os abaixo../í "1 fi
assinados, membros da Assemblela Geral e do Conselho de Administração do \:\\ \

INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, reuniram-se na sede do IGH,

situada na Rua das Rosas, nO.622, Pituba, Salvador, Bahia, em cumprimento ao

quanto determina o art. 23, alínea "I" do Estatuto Social. Assumiu a presidência da

mesa a presidente do instituto, Sra Janes Gonçalves Brito, que designou para

secretária a SI"" Cyntia Facó Bittencourt, declarando-se iniciada a reunião. Foi

lida a ordem do dia para qual foi convocada esta reunião que tem os seguintes

objetivos: a) Abertura de nova filial no município do Goiânia - Go; b) Nomeação do

responsável pela filial; c) O que ocorrer. Em seguida a Presidente determinou a

contagem dos membros presentes, com vistas a verificar a presença do quórum

necessário para proceder as deliberações. Verificado o número necessário de

membros presentes, a presidente determinou a leitura da ordem do dia e

franqueou a palavra ao superintendente do IGH, Sr. Paulo Brito Bittencourt, que,

deliberando sobre o item "a" da pauta, apresentou justificativas acerca da

necessidade de instalação de uma nova filial no município de Goiânia - Go,

informando que a abertura da filial se faz necessária por conta da assinatura de

Contrato de Gestão da Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, localizada no

referido município. O superintendente apresentou sugestão do endereço onde

deverá funcionar a referida filial. A questão foi colocada em votação e aprovada

por unanimidade pelos membros da Assembleia Geral e do Conselho de

Administração, na forma a seguir transcrita: "Foi aprovada, por unanimidade, a

abertura de uma nova filial desta instituição no municipio de Goiânia - Go,

com endereço na Av. Fuad Rassi, n°. 541, Sala 13, Quadra 11, Lote 11/12,

esquina com a rua 02, Setor Nova Vila, CEP 74.653-100, Goiânia, Goiás,

anotando-se onde couber e produzindo-se para todos os fins os efeitos

legais". Em seguida, deliberando sobre o item "b" da pauta, o superintendente

sugeriu o nome de Wanderson Aristides Silva, brasileiro, administrador

hospitalar, casado, RG 1016891-5 SSPIMT, CPF 839.233.141-91, residente e

domiciliado na Av. T13, Quadra 166, Lote 01, Apto 1703, Edificio Borges Landeiro

Santorini, Setor Bueno, Goiânia-Go. A sugestão foi aprovada por unanimidade. Por c1pfJ
fim, foi aberta a ::Jalavra a quem quisesse se manifestar, não havendo U

~;:

manifestação de nenhum dos presentes. Nada tendo mais havendo a tratar,

declarou.se encerada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que vai assinada

por mim Cyntia Facó Bittencourt, secretária dessa reunião, pelos membros

presentes da Assembléia Geral e pelo superintende:?n~

-ln~G~\vt%rio~ ~:>:::
Presidente Superintendente

/" ----
C. Y "i\- <t=-=e;: ')Lu<\.J ( ( I lÁ It(

Cyntia Facó Bittencourt oel Sobral de Andrade
Secretária da Reun'.o e Associada Associado

~ [ '. h -h I\.1ettUhl,i mrh .=yfP!j/[Pl,vJ
i JaJ1y~(jto Bittencourt
'J ssociad /

CÀ- (Í - tQC:~
Maria Ce:íIia Muricy Facó

Associada

José G

Maria Olivia Bittencourt de Mendonça
Associado

/, iL",~ -\ Gl{,()
rge Alberto Facó
Associado

	00000001
	00000002